
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 5 

011   

RESOLUCION No. 9.1.1.1. 2751 

DR. OSWALDO ROJAS Ha 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA MATRIZ (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 

la escrítura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 

de la compañía MAQUIAGRO MAQUINAS ACRICOLAS RIECO Y CONSTRUCCIONES 

CIA. LTDA, otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Ibarra el 

. 20 de agosto de 1996 juntamente coa la solícitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, ha 

emitido informa favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribucionas; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-— APROBAR el aumento de capital y reforma de 

estatutos de la compañía MAQUIAGRO MAQUINAS AGRICOLAS RIEGO Y 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA, en los tórminos constantes de la referida 

escríturaz y, disponer que un extracto de la escrítura se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Ibarra, 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER que los Notarios Cuarto del cantón 

Ibarra y Vigésimo del cantán Quíto tomen nota al margen de las 

natrices de la escritura pública que 3e aprueba y la de constitución, 

en su orden, del contentdo de la presente Resolución; y sienten 

en las coplas las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. -— DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 

cantón Ibarra: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota 

da tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las 

copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada «en Quito, 3 : Dc T 1896 

Dr. Oswido Rojas lí, 

  

KkALON 3= Tn esta fecha y bajo la partica Nro:-64, del Libro 

Registro *ercantil del Cantón, queden inscrites la prece”  



  

| dente Fesolución y la escritura de fhumento de Capital de 

la Compa la "MACIIAGROR MACUINAZ AGRICOLAS, HILGO Y GUNS 

TRUCCIO.ES Cia. Ltda, celebrada en esta ciudad el veiste 

de Agosto de il novecientos noventa y seis, ante el Sota» 

rio Cuarto del Cantón doctor Galo +epinosa Erazoj en cum - 

| plimiento s lo dispuesto por el Art, 3ro ah fsta Eegolución; 
Archivándose «+ A este ofgcina und, copia de 108 citedos docu » 

mentos. Ibarra ya cuetro de Junto de de rovectasos noventa 

y siete. A A ñ 
: A » y 3 e 

So x 
Na 

A 

Wi > ) dA 
Xx 

O A o) *, 

XDre Guillermo Kouero de 
  
  

  
meaisTao DE LA PROMEDA! REGISTRADOIE 

CANTON IBARRA DAL     

 


